

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZEŚKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 24 CZERWCA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 72 ♦ CENA 2,- Kč

● NASZA ANKIETA

Dokąd na urlop?

Sezon urlopowy tuż, tuż. O to, w jaki sposób i gdzie spędzą go w tym roku zapytaliśmy kilku naszych czytelników.

HELENA LEGOWICZ, kierowniczka Oddziału Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej, Karwina: "W okresie wakacyjnym będę pilnie pracowała. Przygotowuję bowiem wystawę książek wydawnictw zaolziańskich, która odbędzie się w październiku w Lyonie (Francja) oraz wystawę obrazów Tadeusza Wrątnego. Tak naprawdę wypoczywać będę dopiero w listopadzie".

KAROL SIWEK, starosta Suchej Górnjej: "Tegoroczny urlop spędzę na roboczo. Nie pojedę wprawdzie na modną w tym sezonie Malte, ale z "malta" będę miał również co nieco do czynienia. Będę bowiem pracować przy modernizacji domu rodzinnego. A w tym wypadku nie obejdzę się bez tego budulca".

WANDA HELLER, dyrektorka PSP, Hawierzów-Błędowice: "Od paru lat wraz z mężem wyjeżdżamy podczas wakacji w odwiedziny do córki w Süssen (Niemcy). Te dwa tygodnie spędzamy zwłaszcza z naszym wnukiem Sebastianem. Zwiedzamy nie tylko samo miasto, jego okolice i znajdujące się w pobliżu Alpy Bawarskie, ale również plażę zabaw dla dzieci. Trzeba przyznać, że Niemcy bardzo dbają o to, by najmłodsze latorośle miały się gdzie bawić. Hústawki, piaskownice czy boiska do gry w siatkówkę lub koszykówkę znajdują się niemalże przed każdym budynkiem".

AGNIESZKA SUCHANEK, pracownica firmy prywatnej, Trzyniec: "To mój pierwszy urlop, gdyż pracuję dopiero od roku. Niewiele więc w tym czasie uciulałam pieniędzy. Wystarczy jednak na to, żeby na kilka dni wraz z kumplami ze studiów wyjechać do Francji".

HENRYK CIEŚLAR, dyrektor biura podróży "Sleştour", Czeski Cieszyn: "Wyjeżdżam wprawdzie do Grecji i nad Morze Bałtyckie do Polski, ale wyłącznie służbowo. Lipiec i sierpień to najlepsze miesiące do zawierania nowych kontraktów. Jeżeli więc w tym czasie wygospodaruję dla siebie godzinę lub dwie, będę po prostu odpoczywał".

KAZIMIERZ JAWORSKI, dziennikarz, Trzyniec: "Za granicą już byłem. Niedawno wróciłem bowiem z Anglii, gdzie towarzyszyłem w tournée zespołowi Śpiewaczemu "Hutnik". W sierpniu wyjeżdżam na kilkanaście dni do Blanska. W ramach czasów organizatorzy przygotowali dla urlopowców jedno-dniowe wycieczki po Morawach i do Austrii pn. "Śladami dawnych Rzymian". Potem jeszcze kilka dni spędzę w miejscowości Tisznow oraz na Wierzboczinie Czesko-Morawskiej".

JÓZEF FOLWARCZYŃSKI, górnik, Hawierzów: "Jak co roku odwiedzę Słowację, a konkretnie rodzinne strony mojej żony. Zamierzam całkowicie oddać się lenistwu i wędrowaniu nad wciąż czystymi wodami Wagu. Gdyby pogoda nie dopisała, wybiorę się do lasu w poszukiwaniu grzybów, borówek lub jagód".

WŁADYSŁAW PUSTÓWKA, dyrektor Państwowego Zarządu Weterynaryjnego, Karwina: "W sierpniu wraz z żoną i wnuczkami wyjeżdżamy na Sycylię". (wak)

● POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w dzień 16-20 st., nocą 11-7 st. C. Wiatr zach. do 6 m na sek.

ŚRODA i CZWARTEK - Bez większych zmian. Temperatura w dzień 21-25 st., nocą 13-9 st. C.

CZESCY I POLSCY POSŁOWIE NA ŚLĄSKU CIESZYŃSKIM

Jak się żyje nad Olzą?

CIESZYN (kor) - Z jednodniową roboczą wizytą przebywali wczoraj na Śląsku Cieszyńskim polscy i czescy posłowie, członkowie dwustronnych czesko-polskich komisji parlamentarnych. Jak powiedział naszej redakcji przewodniczący polskiej delegacji, poseł Krzysztof Budnik (Unia Wolności), głównym celem czwartego już wyjazdowego spotkania obu komisji jest zapoznanie się wprost na miejscu z problemami nurtującymi ludzi mieszkających po obu stronach granicznej rzeki Olzy.

W skład obu delegacji weszli głównie posłowie mieszkający na polsko-czeskim pograniczu. Grupę polską tworzyli więc oprócz wspomnianego już mieszkającego w Walbrzychu Krzysztofa Budnika posłowie z Bielska-Białej - Grażyna Staniszevska i Tadeusz Figura (UW) oraz Tadeusz Zając z Jastrzębia (SLD).

Izbę Poselską Parlamentu RC reprezentowali z kolei wiceprzewodniczący czesko-polskiej komisji Rostislav Cebela, Evžen Šnitilý i František Chobot (wszyscy ČSSD - ten ostatni z dumą przypominał, że jest wnukiem Emanuela Chobota, który w latach 1924-1928 zasiadał w

polskim, a w latach 1928-1932 w czeskim parlamencie i był pierwszym dyrektorem Domu Polskiego w Ostrawie), poseł Wawrzyniec Fojcik (ODS) oraz Svatomir Recman z KSCM.

Już w niedzielę wieczorem część posłów wzięła udział w koncercie skrzypcowym Konstantego Kulki w Teatrze im. A. Mickiewicza. Wczoraj zaś o godz. 10.00 obie delegacje przybyły z wizytą do cieszyńskiego ratusza, gdzie ich członkowie spotkali się z burmistrzem miasta Janem Olbrychtem.

Kolejnym punktem programu było spotkanie w renesansowej sali ratusza z przedstawicielami władz

gminnych przygranicznych miejscowości czeskiej i polskiej części Śląska Cieszyńskiego (m. in. Cieszyna, Bystrzycy, Istebnej, Czeskiego Cieszyna i Trzynieca) oraz polskiej mniejszości z Zaolzia. Warto dodać, że oprócz wiceprezesa Rady Polaków Bronisława Walickiego, który zapoznał parlamentarzystów z problemami Polaków mieszkających nie tylko na Zaolziu, ale w całej Republice Czeskiej, oraz członków Rady - Danuty Brannej i Romana Barona, wzięła też udział w spotkaniu przewodnicząca Stowarzyszenia Osób Pracujących i Uczących się za Granicą Halina Rusek.

Gościem obrad był konsul generalny RP w Ostrawie Bernard Błaszczak.

Po południu posłowie spotkali się z przedstawicielami polskich mediów, by omówić kwestie transgranicznej współpracy polskich i czeskich środków masowego przekazu. Wieczorem zaś - przez Leszną Górą, Trzyniec, Jabłonków i przejście graniczne w Bukowcu-Jasnowicach - udali się do Istebnej. Dzisiaj natomiast obie delegacje wyjadą do Opoli, jutro zaś komisje zakończą obrady w Warszawie.

GWOŹDZIEM PROGRAMU - OTWARCIE ZAMKU I RATUSZA

Karwińskie święto

KARWINA (h) - Na przebiegające w ub. sobotę i niedzielę "Dni Karwiny" złożyły się imprezy kulturalne i sportowe, gwoździem weekendowego programu było jednak uroczyste otwarcie odbudowanego fryszackiego zamku i historycznego ratusza miejskiego.

Na parterze zamku urządzone sałe wystaw ostrawskiego Centrum Plastycznego "Chagall", jest tu ponadto restauracja i biura administracji całego zabytkowego obiektu. Na piętrze znajdzie się sala ekspozycyjna zamku, sala ślubów i urząd metrykalny. Na razie zamek nie jest

● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Ministrowie spraw zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej Dariusz Rosati i Josef Zieles-niec zapowiedzieli wczoraj w Pradze podjęcie inicjatyw politycznych Polski, Czech i najprawdopodobniej Węgier, które ukierunkowane będą na stabilność regionu środkowoeuropejskiego po madryckim szczycie NATO.

♦ Sekretarz generalny NATO Javier Solana przybył na rozmowy polityczne do stolicy Bośni, Sarajewa. Solana spotka się z Prezydium Państwa oraz z dowództwem SFOR i odbędzie rozmowy nt. otwarcia czterech znajdujących się pod międzynarodową kontrolą wojskową lotnisk.

♦ W Grazu w Austrii rozpoczęły się obrady drugiego Europejskiego Zgromadzenia Eklezjacyjnego. Otworzyli je patriarcha Rosji i Wschodni Aleksiej II i arcybiskup Mediolanu, kardynał Charles Martin.

♦ Duma Państwowa Rosji wezwwała władze kraju i obywateli do niedopuszczenia do likwidacji mauzoleum Lenina na Placu Czerwonym w Moskwie i pogrzebienia ciała pierwszego przywódcy państwa radzieckiego.

OTROKOWICKA WYSTAWA Śladami

św. Wojciecha

OTROKOWICE (b) - Wystawę "Europa św. Wojciecha", sprowadzoną z Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, gdzie ją obejrzał podczas swej niedawnej pielgrzymki do Ojczyzny również papież Jan Paweł II, otwarcie wczoraj w otrokowickim kościele pw. św. Wojciecha.

Obejmująca kilkadziesiąt kolorowych zdjęć z miejsc związanych z życiem i męczeńską śmiercią praskiego arcybiskupa Wojciecha wystawa - od rodzinnych Lubic przez Magdeburg, Pragę, Rzym, Tours, St. Denis, Ostrzygóm, Gniezno i Pomorzę - trafiła na południe Moraw dzięki zabiegom Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie i przychylności Archidiecezji Olomuńskiej.

ciąg dalszy na str. 2



▲ W sobotę fryszacki zamek przywitał pierwszych zwiedzających. Tym razem byli to jednakże tylko zaproszeni goście. Szerokiemu ogólnemu zwiedzaniu zostanie dopiero we wrześniu. Na zdjęciu dziedzińiec i główne wejście do zamku. Fot. JERZY KUBIENKA

FESTYN NA 70-LECIE WYDZIAŁÓWKI

Pod patronatem Sienkiewicza

JABŁONKÓW (kor) - Ponad setka byłych i obecnych nauczycieli i pracowników jabłonkowskiej polskiej szkoły zebrała się w sobotę w samo południe w miejscowym Domu PZKO na uroczystym spotkaniu poprzedzającym jubileuszowy festyn szkolny, przygotowany w ramach obchodów 70-lecia Polskiej Szkoły Wydziałowej im. Henryka Sienkiewicza.

Nie zabrakło wśród uczestników spotkania nestorów, których nazwiska na trwałe zapisały się w dziejach jabłonkowskiego szkolnictwa. Przybyli więc do Domu PZKO członkowie przedwojennego grona nauczycielskiego Adolf Dzik i Władysław Hliśnikowski, jak też nauczyciele, którzy pomagali reaktywować szkołę tuż po II wojnie światowej - m. in.

Leonard Guńka, Władysław Miler-ski, Władysław Galuszka czy Józef Macura. Wzięli też udział w uroczystym obiedzie oraz w festynie liczni goście - m. in. prezes Rady Polaków poseł Wawrzyniec Fojcik, prezes ZG PZKO Jerzy Czap, prezes ZG Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Mariusz Makowski (przekazał jabłonkowiom popiersie staro-nowego patrona

LOKATORZY BOJĄ SIĘ WSKAZAĆ SPRAWCÓW

Chuligani wciąż bezkarni

HAWIERZÓW (wak) - Chuligani i bezdomni upodobili sobie zwłaszcza jedno z osiedli miasta - Szum-bark. Grupki wyrostków zbierają się na klatkach schodowych i demolują je. Te wyglądają potem, jakby nawiedziło je tornado.

Najwięcej młodzieży zbiera się pod blokami przy ul. Obrońców Pokoju. "Wieczorami praktycznie na każdej klatce stoi kilka chłopaków czekających nie wiadomo na co. Często obserwujemy, że chłopcy piją alkohol. Pustymi butelkami rzucają w ścianę bloku albo próbują trafić kamieniem w szklane szyby drzwi

wejściowych" - mówią lokatorzy. "Nagminnie niszczone są plastikowe prześwietlane guziki w windach, tablice rozdzielcze, drzwi wejściowe, szyby, oświetlenie na korytarzach, domofony, ba, nawet poręcze zainstalowane wzdłuż schodów wejściowych. A co najgorsze, ostatnio spotykamy się w tej dzielnicy ze świadomym podpalaniem piwnic" - mówi Raduz Gregor, dyrektor hawierzowskiej administracji domów i mieszkań.

Lokatorzy boją się młodzieżowych wyskoków. Nie zgłaszają jednak incydentów policji, co najwyżej

skarżą się w administracji spółdzielni, nie wskazując sprawcy. Boją się, że zwrócą w ten sposób na siebie uwagę, a w odwecie usłyszą pod swoim adresem całą litanię wy-zwisk. Sugerują, że problem mogłyby rozwiązać częstsze patrole straży miejskiej.

"Opłaty za usuwanie skutków wandalizmu są uiszczane przez mieszkańców, a koszty rozkładane na całe osiedle" - mówi R. Gregor. "Tylko w pierwszym półroczu bieżącego roku naprawy zniszczeń pochłonęły już ok. pół miliona koron".

● PYTANIE DO:

Marceli CHROBOCZKOWEJ z Centrum Promocji Zdrowia w Czeskim Cieszynie:

Na ostatnim posiedzeniu Przedstawicielstwa UM, które odbyło się w ub. tygodniu, zdecydowano o wystąpieniu Czeskiego Cieszyna z Narodowej Sieci "Zdrowych Miast". Dlaczego?

- Chodzi w tym wypadku przede wszystkim o sprawy finansowe. Dotychczas do Centralnej Sieci Narodowej w Pradze z tytułu opłat członkowskich przekazywaliśmy rocznie 16 tysięcy koron. W roku przyszłym suma ta wzrosnąć ma o kolejne 25 tysięcy koron. Ojcowie miasta postanowili pieniądze te przeznaczyć bezpośrednio na poprawę środowiska naturalnego i zdrowia obywateli miasta.

Od kilku lat działa w Czeskim Cieszynie Centrum Promocji Zdrowia. Placówka organizuje m. in. spotkania dla młodzieży szkolnej; ostatnio odbyły się tutaj prelekcje nt. narkomanii i AIDS, przygotowuje wystawy, prowadzi poradnie i anty-nikotynową i odnowy biologicznej oraz działalność poradniczą dla osób niepełnosprawnych. Biuro zatrudnia także psychologa. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

16 - 22 VI

● Szefowie państw i rządów 15 krajów Unii Europejskiej zaakceptowali w Amsterdamie kompromis w sprawie wprowadzenia w życie jednolitej waluty - euro.

● 16-letnia dziewczyna została zagryziona przez swojego psa rasy rottweiler w domu w centrum Krakowa.

● W wyborach parlamentarnych w Chorwacji zwyciężył dotychczasowy prezydent Franjo Tuđman.

● W północnoirlandzkim mieście Lurgan zostali zastrzeleni przez bojówkę Irlandzkiej Armii Republikańskiej dwaj członkowie policji brytyjskiej.

● Pięć najważniejszych partii opozycyjnych na Słowacji zdecydowało o utworzeniu koalicji w przyszłych wyborach parlamentarnych.

● Z ostatnich danych ośrodka badań publicznych IVVM wynika, że rządowi Václava Klause nie ufa 74 proc. obywateli.

● Brytyjski „Daily Telegraph” poinformował, że niektóre transporty Żydów do obozów koncentracyjnych wiodły w czasie II wojny światowej przez terytorium neutralnej Szwajcarii.

● Dwóch Palestyńczyków zostało ciężko rannych od kul wystrzelonych przez izraelskich żołnierzy w czwartym dniu zamieszek w Hebronie.

● Żandarmi w całej Francji przystąpili do operacji wymierzonej przeciwko pedofilom. Do wyjaśnienia zastrzymano 345 osób, z których znaczna część objęta będzie śledztwem.

● Premier Turcji, Necmettin Erbakan, podał się do dymisji.

● Prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski, ogłosił termin wyborów parlamentarnych - 21 września br.

● Z funkcji został odwołany premier Ukrainy, Pawło Lazarenko. Nowym szefem rządu mianowano Wasyla Durdnyca.

● Trzy największe włoskie centrale związkowe ogłosiły strajk generalny na Sardynii.

● Gwałtowna burza przeszła nad Normandią. Według władz lokalnych zginęły cztery osoby.

● W stolicy Gabonu, Libreville, toczyły się rozmowy grupy przywódców atrykańskich z przedstawicielami stron konfliktu w Republice Kongo.

● Mieszkaniec argentyńskiej miejscowości Quilmes wygrał w lotto rekordową kwotę 30 mln peso.

● Przedstawiciele siedmiu naboższych krajów świata spotkali się w Brukseli, by zastanowić się nad strategią rozwoju.

● W Kambodży został schwytany przywódca Czerwonych Khmerów, Pol Pot.

● W amerykańskim Denver odbył się summit siedmiu najbardziej przemysłowych krajów świata (G7) oraz Rosji.

● Grenlandia zaproponowała USA i Rosji, że jest gotowa składować na swoim terytorium zużyte głowice jądrowe.

● Na zamku Czerwony Hradek w powiecie chomutowskim odbyło się spotkanie 240 par bliźniąt i 6 trojaczków.

● Premier Rosji, Wiktor Czernomyrdin, podjął decyzję o czasowym odsunięciu od sprawowanych funkcji ministra sprawiedliwości Valentyna Kowalowa, w związku z publikowaniem w prasie bulwarowej zdjęć ministra w towarzystwie nagich prostytutek.

● Amnesty International opublikowała sprawozdanie za rok 1996, w którym krytykuje naruszenie praw człowieka w 151 krajach świata. W sprawozdaniu nie ma wzmianki o RC, jest natomiast informacja o Słowacji.

● W Pradze odbyła się międzynarodowa konferencja NATO.

● Po trzyletniej rekonstrukcji otwarto zamek w Karwinie-Frysztacie.

● Podczas zderzenia się autobusu z ciężarówką w Kolumbii zginęło 18 osób.

● Senat USA uchwalił projekt ustawy, według której USA spłaca ONZ do trzech lat wielomiliardowy dług.

● Czterech farmerów w Rumunii zabił grad o średnicy 7 cm. W szpitalach znalazło się kolejnych 60 osób.

● Prezydent Meksyku, Ernesto Zedillo, ogłosił powstanie urzędu ds. koordynacji walki krajów Ameryki Łacinijskiej z ekspansją terenów pustynnych. Tylko Meksyk na skutek rozszerzania się pustyni traci rocznie 600 tys. ha gleby. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.

GRUSZOWSKA FABRYKA-STARUSZKA W LIKWIDACJI

Bez pracy i pieniędzy

OSTRAWA-GRUSZÓW (h) - Od 2 czerwca br. dawna Gruszowska Spółka Chemiczna znajduje się w likwidacji. Jak poinformowała „Svoboda”, firma zalega z wypłacaniem pensji pracownikom.

Według likwidatorki Dagmar Soukenkovej, zaległości mają być wyrównane do końca miesiąca. Obowiązuje decyzja walnego zgromadzenia właścicieli, że w pierwszej

NOWA MAPA OLBRACHCIC

Aby nie błędzić

Nielatwe zadanie mieli pracownicy firmy „Radian”, która opracowała mapę Olbrachcic. Prace przygotowawcze rozpoczęły się w 1996 roku i zostały obecnie uwieńczyone publikacją dokładnego planu gminy uwzględniającego mapy katastralne, fotografie lotnicze oraz plan przestrzenny gminy. Na mapie oznaczono rozmieszczenie domków rodzinnych wraz z podaniem ich numeracji, sieć handlową i usługową, lokalizację szkół, kościołów.

Mapa zaopatrzona jest w spis ulic i krótkie opisy najciekawszych miejsc - zabytków tak kultury materialnej, jak i przyrody. Publikacja przynosi także charakterystykę gminy, fotografie Štáfana Špica, reklamy miejscowych przedsiębiorstw. Całość opracowała graficznie Darina Kryglova. Mapę w nakładzie 10 tys. sztuk wydała gmina Olbrachcice, która też ją rozpowszechnia. (r)



Informacjami a turystická mapa

kolejności spłacone będą długi wobec pracowników, potem firma wiąże się z zobowiązaniami wobec państwa i pozostałych wierzycieli. Na razie jednak wielu pracowników (a niestety całe rodziny, które związały się z tą firmą) pozostaje bez środków do życia.

Przypomnijmy, że fabryka chemiczna, której charakterystyczne zabudowania z czerwonej cegły rozciągają się opodal dawnego gruszowskiego dworca kolejowego wzdłuż torów prowadzących do Bogumina, należy do najstarszych firm na tym terenie - już na początku XX wieku dawała pracę m. in. napływającym w okolice Ostrawy imigrantom z Galicji.

Pod patronatem...

Dokończenie ze str. 1

Pierwszą z nich przygotował nauczyciel Józef Jachnicki, a tworzyły ją prace plastyczne uczniów szkoły od lat 50. po dzień dzisiejszy, dyplomy i puchary oraz zdjęcia i dokumenty związane z działalnością zespołu „Nowina”. Od samego rana zwiędza można było też wystawę przygotowaną przez Ośrodek Dokumentacji Kongresu Polaków pn. „Jak zech chodził do szkoły”, prezentującą dzieje szkoły-jubilatki oraz szkolnictwa w Jablonkowskim (jak powiedział nam autorka wystawy Danuta Branna, wystawa ta będzie czynna do sierpnia br.).

Program festynowy rozpoczęły przedszkolaki tańcami i piosenkami góralskimi. Później zaś scena należała już do uczniów PSP, którzy przedstawili blisko półtoragodziny program przygotowany wg scenariusza Anny Zwyrtek. I tu nie zabrakło piosenek i tańców górali bes-



▲ „Koncert taki zdarza się tylko raz...” W Cieszynie zdarzył się w ub. czwartek wieczorem, kiedy to na rynku wystąpili artyści tej miary, co Marek Grechuta z zespołem „Anawa”, Seweryn Krajewski, Maryla Rodowicz i jej gitarzyści, Czesław Niemen, a także goście - staro-nowa brytyjska formacja „The Animals”. Było wiele znakomitej muzyki i przedniej zabawy. W oku niejednego widza zakręciła się nostalgiczna łaska... Jakże szybko ten czas leci... Na zdjęciu Maryla Rodowicz i jej gitarzyści. Fot. J. URBAN

Z POLSKI

Umowy o współpracy w dziedzinie weterynarii i dziedzinie ochrony roślin pomiędzy Polską a Republiką Czeską podpisał wczoraj w Warszawie wicepremierzy, ministrowie rolnictwa obu państw - Jarosław Kalinowski i Josef Lux.

● Opracowywanie projektów działań rządu wobec mniejszości narodowych w Polsce, koordynacja działań administracji w tej kwestii oraz przeciwdziałanie naruszeniom praw mniejszości - to niektóre zadania powołanego przez premiera Włodzimierza Cimoszewicza Międzyresortowego Zespołu ds. Mniejszości Narodowych.

● Rzecznik prezydenta Antoni Styrzula poinformował, że Aleksander Kwaśniewski zwrócił się do Sejmu o udostępnienie obywatelom akt dawnego MSW.

● W Warszawie odbył się wczoraj „Czarny marsz przeciwko przemocy” będący reakcją na bestialskie morderstwo dokonane w nocy z 13 na 14 czerwca na 19-letnim maturzystę Tomaszu Jaworskim.

● Rolnicy z Dolnego Śląska zapowiedzieli na dzień dzisiejszy blokadę przejścia granicznego w Jędrzychowicach koło Zgorzelca. Błokada ma trwać do odwołania.

SPÓŁKA "NATUR" PROPONUJE:

Pakiecik mięsny

Na jednego mieszkańca Niemiec przypada rocznie 14,1 kg spożytego drobiu, w tym 4,4 kg mięsa indyczego. Rynek indyczego mięsa rozbudowuje się w USA, Francji, Włoszech i Anglii. W RC spożycie indyków nadal należy do rzadkości, choć coraz częściej indyk staje się elementem świątecznego stołu.

Józef Wodak, Kazimierz Czerner i Stanisław Gawlik, przedstawiciele spółki „Natur” z Łutyni Dołnej, proponują Indycze antydotum na rozszalałe ceny wołowiny i wieprz-

winy. Jak na konferencji prasowej powiedział St. Gawlik, 100 gram mięsa na talerzu to wydatek do 33 koron w przypadku mięsa wołowego, do 30 koron w przypadku wieprzowego, do 18 koron w przypadku kurzego i do 17 koron, jeśli ma się ochotę na mięso indycze. Spółka „Natur” hoduje indyki i indyczki importowane z Austrii. Karmione są specjalnymi mieszankami najwyższej jakości - jak zapewnił Kazimierz Czerner - składającymi się głównie ze zbóż i sił. Na ubój idą sztuki po osiągnięciu 12-24 tygodni i wagi od 3,5 do 20 kg. „Dieta”, przestrzeganie warunków sanitarnych i kontroli weterynaryjnej powodują, że mięso indyków z „Natur”-u nie jest licykowane, lecz czyste i miękkie. O tym przekonał dziennikarzy dyrektor Domu Polskiego, Zdzisław Zyta, serwując przy okazji konferencji same indycze smakołyki. „Zrobienie obiadu z indyka nie stanowi problemu. Wszak ma on aż 7 rodzajów mięsa” - stwierdził zebranych St. Gawlik. „Poza tym indyk ze wszystkich mięs zawiera najwięcej białka, mniej tłuszczu od cielęciny, a przy tym ma znacznie mniej kalorii od wieprzowiny”. (mro)

JUŻ WKRÓTCE NOWY MASZT RADIOWY Sygnał z Babiej Góry

CIERLICKO (r) - W tych dniach, na przełomie czerwca i lipca powinien stanąć w najwyższym punkcie Cierlicka, na Babiej Górze (423 m n.p.m.) nowy, 30-metrowej wysokości maszt radiowy lokalnej rozgłośni Radio Hrad o mocy wyjściowej sygnału 1 kW.

Program stacji Radio Hrad, nadawany na częstotliwości 89,5 MHz, słyszalny jest od Bruntalu po Czadec i od Nowego Jiczyna po Katowice. Po raz pierwszy sygnał cierlickiej rozgłośni pojawił się w eterze w kwietniu 1992 roku. Na nowym

maszcie ma zostać zainstalowana również antena stonawska TV Local, co pozwoli na poszerzenie rodziny odbiorców jej programów, przygotowywanych w języku polskim i czeskim. Wykonawcą masztu jest hawierzowska firma NBS.

„Obcy” w Niemczech

Co jedenasty mieszkaniec Niemiec jest cudzoziemcem. Z oficjalnych danych statystycznych z końca roku 1996 wynika, że w Niemczech mieszka 7,3 mln cudzoziemców, co daje 8,9 proc. ogólnej liczby ludności. W ciągu pięciu lat liczba cudzoziemców wzrosła o 1,4 mln osób. Jedną czwartą cudzoziemców mieszka w Niemczech już 20 lat. Połowa cudzoziemców mieszka w tym kraju ponad 10 lat.

Największą grupę wśród cudzoziemców w RFN - 28,1 proc. stanowią Turcy. Jest ich 2,04 mln. Drugą najliczniejszą grupę cudzoziemców w Niemczech stanowią Jugosłowianie. Jest ich 754 300 i stanowią 10,3 proc. cudzoziemców. Włochów jest w Niemczech 599 400 (8,2 proc.); Greków 362 500 (5 proc.); Polaków 283 400 (3,9 proc.); Austriaków 184 900 (2,5 proc.); Hiszpanów 132 500 (1,8 proc.); Portugalczyków 130 800 (1,8 proc.).

W Berlinie pod koniec ubiegłego

roku mieszkało 439 795 cudzoziemców, czyli 12,8 proc., z tego 369 518 w Berlinie Zachodnim, a 70 277 w Berlinie Wschodnim. Jedną trzecią cudzoziemców żyjących w Berlinie mieszka w dzielnicy Kreuzberg.

Wpadł przez telefon

Szczególnie groźny zabójca mafii sycylijskiej, 35-letni Antonio Tinnirello, należący do klanu Brancaccio z jednej z dzielnic Palermo, został zatrzymany w niedzielę wieczorem. Tinnirello, zwany „Madonna”, poszukiwany był od 1989 r. Oskarżony jest o około 10 zabójstw.

Rolę Tinnirello w tonie mafii ujawniły m.in. zeznania jednego z pierwszych skrzuszonych członków Cosa Nostra, byłego ojca chrzestnego Francesco Marino Mannoia. Uważa on, iż Tinnirello wchodził w skład komanda, które zabiło jego matkę, siostrę i ciotkę, by ukarać go za współpracę z wymiarem sprawiedliwości. Mafijny zabójca zatrzymany został w pobliżu

Corleone na Sycylii, gdy z matką udawał się na spacer. Policji udało się podsłuchać rozmowę telefoniczną, w której ujawnił swe niedzielne plany.

W sukurs krokodylom

Sąd Najwyższy Izraela wydał w niedzielę orzeczenie zakazujące widowski polegających na walce krokodyla z człowiekiem uzbrojonym w nóż myśliwski. Uchylił tym samym orzeczenie sądu rejonowego w Jerolimie, który zezwolił na tego rodzaju walki.

W uzasadnieniu Sąd Najwyższy podkreślił, że widowska ta są „niemoralne, gdyż powodują cierpienie u nie mogących się bronić zwierząt wyłącznie dla przyjemności widzów”.

„Jestem szczęśliwa, jest to dla nas wielkie zwycięstwo” - skomentowała orzeczenie rzeczniczka Izraelskiego stowarzyszenia przyjaciół zwierząt „Pozwólcie im żyć”, pani Ettie Altman. Decyzja ta uniemożliwi dalsze organizowanie tego rodzaju widowisk w rezerwacie Hamat Gader na anekto-

Śladami św. Wojciecha

Dokończenie ze str. 1

Św. Wojciech, patron Polski, Czech i Węgier, który wprowadził kraje Europy Środkowo-Wschodniej w obręb zachodniego chrześcijaństwa, jest postrzegany coraz mocniej jako patron jednoczącej się Europy.

„Dobrze się dzieje, że św. Wojciech, który w Polsce znalazł więcej zrozumienia niż w swoich rodakach, zostaje im przed Polskę przywracany” - powiedziała jedna z pań obecnych na werniszu.

A na werniszu przybyli - konsul generalny RP Bernard Blaszczak, metropolita łomski abp Jan Grabner, konsul RP Piotr Szwarz, senator Jifi Stodółka, przedstawiciele władz powiatowych i samorządowych Złina, starostwie okolicznych gmin. Gospodarzami wystawy byli starosta otokowicki Stanisław Miśk i ks. dziekan Wojciech Śima.

Uroczystej oprawy dodał werniszuwój chórzęski „Otrokovicze”, wykonujący utwory sakralne autorów średniowiecznych i renesansowych oraz pieśni L. Janáčka, E. Suchonia i W. A. Mozarta.

wanych przez Izrael wzgorzach Golan, gdzie hoduje się krokodyły zarówno jako atrakcję turystyczną, jak i dla pozyskania skóry w celach przemysłowych.

Gniazdo dinozaurów

Paleontolodzy francuscy i portugalscy znaleźli w okolicy miasta Lourinhã, w środkowej Portugalii, ok. stu skamieniałych jaj dinozaurów. W czterech jajach zachowały się nawet embriony. Odkrycie to potwierdził Philippe Taquet, dyrektor laboratorium paleontologicznego w paryskim Muzeum Historii Naturalnej. Taquet powiedział, że jaja zostały złożone w tym samym gnieździe przez kilka samców dinozaurów ok. 140 mln lat temu. Są one więc dwa razy starsze od dotychczas znanych jaj tych zwierząt, sprzed ok. 70 mln lat. Jaja mają długość ok. 12,4 cm i szerokość 9,2 cm. Uczni przy-puszczają, że pochodzą one od dinozaurów jaskiniowych, których wysokość sięgała 5-6 metrów.

KRONIKA RODZINNA



Dnia 24. 6. 1997 obchodzą Srebrne Wesele
STEFANIA I ALOIS JOCHYMEK
z Trzanowic. Z tej okazji wiązanek najserdeczniej-
szych życzeń dobrego zdrowia, pogodnej myśli i szczęścia na co dzień składają synowie Marian, Marek, córka Darina z mężem oraz wnuk Przemek.
B-108



Dnia 23 czerwca obchodził zacy jubileusz 85 lat nasz Kochany Ojciec, Dziadek, Pradziadek
pan ADOLF ZOTYKA
z Hawierzowa-Błędowic. Wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, pomyślności i 100 lat życia żona, córka z mężem, syn i synowa, 2 wnuczki i wnuk z rodzinami,
prawnuki Izia, Piotr, Paulinka, Dorotka, Basia i Karolinka.
AD-088



Dzisiaj 24 czerwca 1997 r. mija czwarta bolesna rocznica zgonu Drogłego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka
śp. JANA DUDZIKA
z Ortowej-Lutyni. Z niegasnącym smutkiem w sercach wspominamy najbliżsi.
O-43

teatr

SCENA POLSKA - HAWIERZÓW: Szczęśliwe wydarzenie (24, godz. 19.00), **ORŁOWA:** Szczęśliwe wydarzenie (25, godz. 19.00).
SCENA CZESKA - HAWIERZÓW: Królewna Śnieżka (24, godz. 10.00; 25 godz. 8.30, 10.00).

kino

ORŁOWA - Wszechświat: Michael (24, 25, godz. 17.45), Angielski pacjent (24, 25, godz. 20.00), **Kino letnie:** Zakochany profesor (24, godz. 21.15), Angielski pacjent (25, godz. 21.15), **KARWINA - Reflex (Artki- no):** Likwidator (24, 25, godz. 17.00, 20.00), **Centrum:** Double team (24, 25, godz. 17.45, 20.00), **TRZYNIC - Kosmos:** Cichy nieprzyjaciel (24, 25, godz. 17.30, 20.00), **HAWIERZÓW - Centrum:** Łabędzia królewna (24, 25, godz. 15.30), Dzieki stworzenia (24, 25, godz. 17.45, 20.00), **Świt:** Bogus (24, 25, godz. 17.45, 20.00), **Kino let- nie:** Romeo i Julia (24, 25, godz. 21.00).

programy MOK

CZESKI CIESZYN - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 7. 9. wystawa „Pieczęcie i herby gmin części czeskiej Śląska Cieszyńskiego”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

▲ Ośrodek Kulturalno-Spo- leczny „Strzelni- ca”: do 29. 6. wy- stawa fotografii pn. „Ruś Zakar- packa”.

HAWIERZÓW - sala wystaw Im. Wünscheo: do 31. 7. wystawa obra- zów Jifego Sibinskigo; po-pt: 11-18, so-nie: 14-18.
▲ Galeria Musalon: do 17. 8. wystawa „Czym płacono i płaci się na Śląsku Cieszyńskim”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
KARWINA-FRYSZTAT - Sala wy- staw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 30. 9. wystawa „Wieść o straszli- wej rzezi” (wójna 30-letnia); wt-pt: 9-17, so: 9-13.
▲ Mała Galeria - MAGAL - do 11. 7. br. otwarta wystawa prac plas- tyków - członków Stowarzyszenia Ar- tystów Plastyków przy ZG PZKO z okazji 50-lecia Związku; po-pt: 9-18, nie: 14-18.

▲ Klub Seniora zaprasza na spotka- nie w środę 25. 6. o godz. 17.00 do Domu PZKO. W przyszłym miesiącu, 24. 7. urządzamy wycieczkę do Polski (Skoczów, Pszczyna). Zgłoszenia z opłatą 100 koron prosimy kierowa- ć do inż. Józefa Krygla, tel.: 34106.
▲ Klub Kobiet zaprasza na spotka- nie w środę 25. 6. już o godz. 15.00 do Domu PZKO. W programie oprócz porządków w kuchni, ustalenie termi- nu wyjazdu do Domu Polskiego w Os- trawie.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 26. 6. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matuśka 2.
PTTS „BESKID ŚLĄSKI” zawiada- miamia uczestników wycieczki na Wielki Choc (Słowacja), że autobus odjedzie w sobotę 28. 6. o godz. 5.30 od motorestu w Wędrzyni.
UWAGA! Klub Nauczycieli Emery- tów przypomina, że wycieczka do Pszczyny odbędzie się w czwartek 26 czerwca 1997. Zbiórka w Cieszynie koło mostu (po polskiej stronie). Odjazd o godz. 8.00.

PCHM „Collegium Cantorum” zawiadamia, że wycieczka chóru odb- dzie się w dniach 28 i 29 czerwca. Wyjazd w sobotę połączymy z Cz. Cieszyńska o godz. 10.52, z Trzyńca o godz. 11.03 do Boconowic. Zbiórka reszty uczestników w sobotę po po- łudniu w ośrodku ZG PZKO w Koszar- zyskach. Parówki z sobą.

▲ Orkiestra dęta karwińskiej „Kovony”, od 1965 roku pracująca pod ba- tutą Waltera Juraszka, wzięła udział w międzynarodowym przeglądzie or- kiestr dętych w Rybniku i Katowic- ach. Warto dodać, że karwińska or- kiestra szczeni się już 60-letnią dzia- łalnością. Od dłuższego czasu utr-zymuje bliskie kontakty z orkiestrą ry- bnicką i jej kapelmistrzem, Marianem Wolnym, który był w tym roku duszą całego przeglądu. Na zdjęciu - or- kiestra dęta karwińskiej „Kovony” koncertuje w Rybniku. Oprócz niej polskiej publiczności przedstawiło się ponad 30 zespołów, m. in. z Niemiec i Węgier.
Tekst i zdjęcie: VLADIMÍR PETŘEK

co, gdzie, kiedy

RYCHWAŁD - Zarząd MK PZKO zaprasza w sobotę 28. 6. o godz. 14.00 na „Festyn Ogrodowy”. W pro- gramie wystąpi zespół śpiewaczy „Rychwałdzianie”, chór mieszany „Lutnia” z Lutyni Dolnej, zespół folko- rystyczny „Familio” ze Skrzyszowa (Polska). Festyn będzie równocześnie miejscem spotkania rodziny Urbań- czyków (potomków Weroniki i Jakuba Urbańczyka).
KARWINA-RAJ - MK PZKO zaprasza w sobotę 28. 6. o godz. 15.00 do parku koło Domu PZKO na Festyn 50-lecia PZKO. W programie orkiestra dęta KWK „Morcinek” (Polska), wy- stęp gimnastyków z Wędrzyni oraz chóru „Dźwięk”.

ogłoszenia
ZARZĄD MK PZKO KARWINA- DARKÓW wyraża podziękowanie fir- mie „Nealko” za dar sponsorski z oka- zji Festiwalu PZKO. C 54/125

Komunikat pyłkowy
Według informacji Centrum Alergologii i Immunologii Klinicz- nej Szpitala w Trzyńcu-Sośnie, w ubiegłym tygodniu dominowały w powietrzu spośród alergenów pyłki traw i zbóż.
W tym tygodniu nadal aktualne są pyłki szczyawu, babki i pokrzy- wy oraz czarnego bzu i lipy. Wzrosło natomiast występowanie cząstek pleśni, które stanowiąc będą jeden z najważniejszych alergenów do końca jesieni. (r)

z LISTU CZYTELNIKA
Romantyczna wycieczka
Związek Przyjaźni Czesko-Polsko-Słowackiej w Karwinie pod przewodnic- twem członka zarządu tej organizacji, p. Szuścika, urządził 19. m. jednodni- wą wycieczkę do Koniakowa, Istebnej, Wisły i Ustronia. Wycieczka była bardzo romantyczna m. in. dlatego, że pogoda w tym dniu wspaniale dopisała. Zwiedziliśmy dwie wystawy w Koniakowie i skorzystali z wyciągu krzesłowego z Ustronia na Czantorie. Wszystkich wycieczkowiczów oczarowała Wisła, pełna turystów - zarówno dorosłych, jak i młodzieży - z całej Polski. Warto przy- okazji zachęcić do organizowania takich wycieczek również Koło PZKO w Karwinie-Frysztacie. Na pewno znaleźliby się chętni...
JAN ZOLICH, senior, Karwinia

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 24 CZERWCA

- NOVA:
- 6.00 Śniadanie z Novą
- 8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
- 9.00 „Nowakowie” (serial)
- 9.25 Karuzela (teleturniej)
- 9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 10.25 „Chcę tylko syna” (komedia USA)
- 12.00 Obywatelskie judo
- 12.20 „Na wielkich falach hawajskich” (dok.)
- 12.55 „Beverly Hills 90210” (serial)
- 13.40 „Tak płynie czas” (serial)
- 14.25 „Helena i jej chłopcy” (serial)
- 14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)
- 15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)
- 16.45 „A” (talk show)
- 17.30 „Herkules” (serial)
- 18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 18.45 Karuzela (teleturniej)
- 19.20 Prognoza pogody
- 19.25 Gumowiny
- 19.30 DTW
- 19.50 Wiadomości sportowe
- 20.00 Rosyjska ruletka (pr. rozryw.)
- 20.50 „Walker, Texas Ranger” (serial)
- 21.40 Właśnie dziś
- 21.45 Na własne oczy (publicyst.)
- 22.25 „W świetle księżyc II” (serial)
- 23.15 „Żonaty z zobowiązaniami” (serial)
- 23.40 „Policja - Nowy Jork” (serial)
- 0.30 „Dolina lalek” (serial)
- 0.50 „A” (talk show).
- TC 1:
- 6.00 Studio 6
- 8.30 „21”
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Pisklęta (dla dzieci)
- 9.55 Klocki (dla dzieci)
- 10.05 „Z mojego życia” (film czeski)
- 11.50 Premiery teatralne etc.
- 12.00 Wiadomości
- 12.05 Było, nie było (gra-zabawa)
- 12.30 Pod jednym dachem
- 12.50 Klub Seniora
- 13.20 Echa sportowe
- 14.20 Videofashion
- 14.45 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki)
- 15.05 Ukryta kamera
- 15.10 „Latający Cestmir” (serial)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Niechaj świat zawiąże mali
- 16.15 „Tajemnice wiklinowego koszyka” (se- rial)
- 16.45 „Star Trek: Nowa generacja” (serial)
- 17.30 AZ-quiz (teleturniej)
- 17.55 Prognoza pogody
- 18.00 Report
- 18.15 „Simpsonowie” (serial anim.)
- 18.40 Tobolek (gra-zabawa)
- 19.05 Szczęśliwych dziesięć
- 19.10 Wieczorynka
- 19.20 Wieczorem na ekranie
- 19.30 Wydarzenia, pogoda
- 19.55 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 „Na lewo od windy” (komedia franc.)
- 21.30 Czarne owce (publicystyka)
- 21.45 Wiadomości
- 21.55 „Halo, halo!” (serial)
- 22.25 „Nocna linia telefoniczna II” (serial)
- 23.15 „Syberia, piekło czy raj” (dok.)
- 0.15 Kronika czeska
- 0.35 „Cudzoziemki” (komedia hiszp.).
- TC 2:
- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.20 Możliwe, że przyjdzie również magik (pr. roz- ryw.), 14.10 Poradnik obywatelski, 14.30 Ma- gazyn chrześcijański, 15.10 „Odyseja Cou- steau” (dok.), 16.00 Auto-moto sport, 16.55 Dis- co Latine, 17.20 Uniwersytet TV, 17.55 „Wypra- wy do historii” (serial dok.), 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 19.00 Salon morawsko-śląski, 19.30 Proszę wejść (mag.), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 „Syberia, piekło czy raj” (film dok., 4), 21.00 „21”, 21.30 Ego, 21.50 Respek- towanie, 22.50 Klub Muzyczny, 23.20 Gonzalo Rubalcaba Quartet, 0.30 Kombajn, 1.20 „21”.

ŚRODA 25 CZERWCA

- NOVA:
- 6.00 Śniadanie z Novą
- 8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
- 9.00 „Nowakowie” (serial)
- 9.25 Karuzela (teleturniej)
- 9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 10.25 „Wpływ promieni gama na nagietki” (film USA)
- 12.05 Na własne oczy (publicyst.)
- 12.40 Rosyjska ruletka (pr. rozryw.)
- 13.40 „Tak płynie czas” (serial)
- 14.25 „Helena i jej chłopcy” (serial)
- 14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)
- 15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)
- 16.45 „A” (talk show)
- 17.30 Copa America (półfinał mistrzostw Ameryki Południowej w piłce nożnej)
- 18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 18.45 Karuzela (teleturniej)
- 19.20 Prognoza pogody
- 19.25 Gumowiny
- 19.30 DTW
- 19.50 Wiadomości sportowe
- 20.00 „Homolka i tobolek” (komedia czeska)
- 21.25 Właśnie dziś
- 21.30 „Kalejdoskop” (film USA)
- 23.05 „Żonaty z zobowiązaniami” (serial)
- 23.30 „Dolina lalek” (serial)
- 23.50 „A” (talk show).
- TC 1:
- 6.00 Studio 6
- 8.30 „21”
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Czutki
- 9.30 Ukryta kamera
- 9.35 AZ-quiz (teleturniej)
- 10.00 „Pownolne strzały” (serial)
- 10.55 TV-shop
- 11.10 Do oporu (publicyst.)
- 11.45 „Jak się żyje tym, którzy wiedzą, co je- dzą” (pr. dok.)
- 12.00 Wiadomości
- 12.05 Salon morawsko-śląski
- 12.35 Reportaże TV Ostrawa
- 13.10 Studio reporterów
- 13.35 Kronika czeska
- 13.55 „Duch drzew” (serial dok.)
- 14.20 Animals
- 14.35 Wszystko do domu i ogrodzie
- 15.10 „Simpsonowie” (serial anim.)
- 15.30 „Więzy rodzinne” (serial)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Wiadomości z świata
- 16.15 „Tajemnica lamigłówek” (serial)
- 16.40 Studio Oaza
- 17.30 Było, nie było (gra-zabawa)
- 17.55 Prognoza pogody
- 18.00 Report
- 18.15 Trzymaj się! (pr. ekol.)
- 18.35 Wzdłuż i w szerz...
- 19.05 Szczęśliwych dziesięć
- 19.10 Wieczorynka
- 19.20 Sportka
- 19.30 Wydarzenia, pogoda
- 19.55 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 Bolkowiny II
- 21.50 „Doktor Munory i inni ludzie” (film czeski)
- 21.55 Arena
- 22.40 Wiadomości
- 22.50 „Przyjaciele” (serial)
- 23.15 Country Ekspres Praga - Nashville
- 23.55 Na zaproszenie Lidy Rakusanowej
- 0.35 „Wyciście i obieg śmierci” (film bryt.).
- TC 2:
- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.35 Uniwersytet TV, 13.20 Omega, 13.35 Eksodus (publicyst.), 14.55 „Skarby świata” (dok.), 15.10 Niedzielny poranek, 16.05 Kim jest... (Zdena Sulanova), 16.30 „Projekt UPUAUT - Droga robota do przeszłości” (dok.), 17.25 „Dziesięć wieków architektury” (serial dok.), 17.40 Uniwersytet TV, 18.25 Powiązania, 19.00 Salon czeski, 19.30 Klub Seniora, 20.00 „60”, 21.00 „21”, 21.30 Posłuchajcie ludzkie ma- lo... (pr. muz.), 22.10 Kinobox '97, 22.40 Madonna (portret piosenkarz), 23.25 Z bliska „Mewa” Petra Lébla, 0.25 „21”.



▲ Na wystawie urządzonej z okazji 100-lecia szkoły w Trzyńcu 1 zainsta- lowano m. in. prace byłych wycho- wawców i pedagogów szkoły. Były więc obrazy Bronisława Liberdy, Wła- dystawa Kubienia, Tadeusza Szucz- ka... Powszechny podziw budziły ko- ronkowe prace Ireny Klmszowej, wśród nich szczególnie zrobiona z cienutkich nici biała orchidea.
Fot. IRENA STONAWSKA

GŁOS LUDU
Gazeta Polaków w Republice Czeskiej • W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyn, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC • Redaguje kolegium • Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Krzyżanek • Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redakcja 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 • Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie; w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střelniční 18, Cz. Cieszyn • Pismo wychodzi w wtorki, czwartki i soboty • Kolportuje PNS • Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa • Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. • Reklamości i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótów, adrektacji, przere- dagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych.

SUPER ZNIŻKA
Bałtyk 1 tydzień za 2 450,- Kč
Grecja (autokarem przez Serbię) 10 dni za 6 600,- Kč
Zapora Wranowska 1 tydzień za 1 500,- Kč
Biuro podróży **SLESTOUR**
ul. Střelniční 18,
737 01 Czeski Cieszyn
Tel.: (0659) 71 18 43
Faks: (0659) 568 45
fa 97006

WTOREK 24 CZERWCA

PROGRAM 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 7.45 No problem! (język angielski)
- 8.05 Inny świat (serial)
- 8.30 Wiadomości
- 8.45 Jakub? (dok.)
- 9.00 Kamienne tajemnice (serial, 1/13)
- 9.25 Zjedź to sam A
- 9.45 Sport i zabawa (pr. sportowy)
- 10.00 Nie ma jak w domu (serial)
- 10.50 Klub samotnych serc
- 11.10 Spotkania kabaretowe
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny)
- 12.20 Szlakami Pojezierza Drawskiego
- 13.00 Czas burzy (film niemiecki)
- 14.30 „Mieniny Jana z Czarnolasu” (reportaż)
- 14.55 Alchemicy znad Wisły
- 15.15 Modeliem sięgnąć nieba
- 15.30 Kuchnia: Zamiat lodówki
- 15.50 „Chwila z bajką” (serial anim.)
- 16.15 Teleferie: Raj
- 16.40 Sejmograf
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Złotopolscy” (pilot telenoweli)
- 17.50 Pomidor (teleturniej)
- 18.15 Prognoza pogody
- 18.20 Sąd na żywo
- 19.00 Wieczorynka: „Trzy misie”
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Życie pozagrobowe Charliego Chaplina” (film angielski)
- 21.30 Sąd na żywo
- 21.35 „Miasto z wyrokiem” (film dok.)
- 22.30 W centrum uwagi
- 22.50 Wiadomości
- 23.00 Gorąca „10” Muzycznej Jedynki
- 23.10 Kasia Kowalska: „Czekając na... Trasa 96”
- 24.00 Życie na pointach
- 0.20 „Pełna dyskrecja” (film USA).

PROGRAM 2:

- 6.45 Kurs języka angielskiego
- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimum sport telegram
- 7.25 Strzelnica Falandysza
- 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.35 „Pielegniarki” (serial, 1/68)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ok. 13.00 Panoramy oraz relacja z obrad Senatu)
- 15.00 „Przygoda Blacky’ego” (serial)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.35 W okolicie Stwórcy
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży!” (serial)
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Kolo fortuny (teleturniej)
- 19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 19.35 Południe 19 (dla dzieci)
- 20.00 Tok Szok
- 21.00 Kocham kino
- 21.50 Optimum sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.45 „Uniesienie” (film USA)
- 0.20 „Bajon 56” (film dok.).

TELE 3:

- 6.00 „Kassai, afrykański bohater” (serial anim.), 6.30 „Płny odłot” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 10.55 Program dnia, 11.05 „Dziwczyną z Mazur” (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 „Lecznica doktor Bramwell” (serial), 13.00 „Wielkie przygody XX wieku” (serial dok.), 13.25 „Poza rok 2000” (serial populi.nauk.), 14.20 Trzy po trzy (teleturniej), 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Rahan wędrowiec” (serial anim.), 15.40 „Rozmowy ze zwierzętami” (pr. przyrodniczy), 16.00 „Zagajnik” (serial), 16.30 Życie na gorąco (mag.), 17.00 Program dnia, 17.10 Strych (dla młodzieży), 17.30 Schlesien Journal, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Pogarda” (serial), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 Działaj Kraków (mag.), 20.00 „Zapach psiej sierści” (film polski), 21.50 Program na środę, 22.00 Aktualności, 22.15 „Dziwczyną z Mazur” (serial), 23.15 Co słychać w muzyce, 23.35 Mikołowski Dni Muzyki, 24.05 Znane i nieznanie oblicza muzycznych arcydzieł, 0.20 Rozmowa tygodnia, 0.35 Wieczór z Ricky Nelsonem (pr. muz.), 1.00 „Historia Europy Środkowej” (serial dok.), 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela), 5.45 Muzyczna Teletrojka.

POLSAT:

- 6.00 Muzyka na dzień dobry, 7.00 Poranek z Polsatem, 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa), 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne graffiti, 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 8.30 „Na południe” (serial), 9.30 „Zar młodość” (serial), 10.30 „Jastrząb atakuje” (serial), 11.30 „J wszyscy razem” (serial), 12.00 „Odysja” (serial), 12.30 Cafe Polsat (letnie studio Polsatu), 13.15 Dyzurny satyrzyk kraju, 13.45 Oskar (mag.), 14.15 Magazyn, 14.55 Trzy kwadraty (gra-zabawa), 15.25 „Maska” (serial anim.), 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekol.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambrury, 16.45 Cafe Polsat, 17.45 „Odysja” (serial), 18.15 „J wszyscy razem” (serial), 18.45 Informacje, 19.00 „Na południe” (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 „Na celowniku” (serial), 21.00 „Cecil Rhodes” (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne graffiti, 22.35 „Cwaniak” (serial), 23.30 Ring (publicyst.), 23.55 Motowiadomości, 0.30 „Dolina lalek” (serial), 0.55 Muzyka na bis.

ŚRODA 25 CZERWCA

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata?
- 7.45 No problem! (język angielski)

- 8.05 „Doogie Howser - lekarz medycyny” (serial)
- 8.30 Wiadomości
- 8.45 „Bajka o drukarskim chochliku Kulfony” (teatrzyki)
- 9.00 A ja jestem: „Zyrafa”
- 9.10 „Geo Kids” (serial, 1/6)
- 9.25 Misiove rysowanki
- 9.45 Sport i zabawa (pr. sportowy)
- 10.00 „Milagros” (serial)
- 10.50 Gdzie są nasze pieniądze? (pr. publicyst.)
- 11.10 Lato w Jedyńcu
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny)
- 12.20 Lato z Magazynem Notowań: W Królestwie Liczyrzepy
- 13.00 „Poculuj mnie, głupcze” (komedia USA)
- 15.00 „Pan Adam”: Dlaczego o przyszłości teatru decydują młodzi a nie starzy?
- 15.25 Wielka historia małych miast: Lidzbark Warmiński
- 15.50 „Tajemniczy świat Aleksandry” (serial)
- 16.15 Teleferie: Widokówki
- 16.30 Fotki dla cioci
- 16.40 Czeszy (katalogi magazyn informacyjny)
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Złotopolscy” (pilot telenoweli)
- 17.50 Aukcja (teleturniej)
- 18.15 Prognoza pogody
- 18.20 W interesie publicznym: NATO - końcowe odliczanie
- 19.00 Wieczorynka: „Muminki”
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Ostateczny wyrok” (film USA, 2)
- 21.40 „Miasto z wyrokiem” (film dok.)
- 22.00 Wiadomości
- 22.40 W centrum uwagi
- 23.00 Ligi polskie oraz ME w koszykówce, grupa C: Jugosławia - Polska
- 0.05 „Wir życia” (film niemiecki).

PROGRAM 2:

- 6.45 Kurs języka angielskiego
- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimum sport telegram
- 7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 „Między wierszami” (serial)
- 9.00 Ognisko z Elią
- 10.00 Ulica Szamkowa (dla dzieci)
- 10.30 „Quasimodo” (serial anim.)
- 11.00 „Doktor z alpejskiej wioski” (serial)
- 12.00 „Siedem cudów świata” (serial dok., 1/4)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Nieszczęśliwa Dwójka
- 13.25 Muzyczne lato Dwójki
- 14.25 Kultury popkultury
- 15.00 „Taz - mania” (serial anim.)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.35 Świat wokół nas: Ekologiczne rozwiązania transportowe
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży!” (serial)
- 17.30 Program lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.30 Wehikuł czasu
- 20.00 Liga piłki nożnej, w przerwie meczu Panoram
- 21.50 Optimum sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.30 Nieszczęśliwa Dwójka
- 22.40 „Dziewięćdziesiąt dziewięć do jednego” (serial)
- 24.00 Koncert letni: Capella Gedarennis.

TELE 3:

- 6.00 „Rahan wędrowiec” (serial anim.), 6.30 „Rozmowy ze zwierzętami” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.10 „Namiętność” (telenowela), 11.40 Dział w Teletrojce, 12.00 Aktualności, 12.05 „Zapach psiej sierści” (film polski), 13.45 Działaj Kraków (mag.), 14.20 Kleks (dla dzieci), 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kosmiczni rycerze” (serial anim.), 15.35 „Maluda” (serial anim.), 16.00 „Indaba” (serial), 16.30 Dział w Teletrojce, 16.45 Magazyn górniczy, 17.00 Program dnia, 17.10 Reportaż miesięczny, 17.30 Dział w Teletrojce, 17.50 Portrety miast, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Pogarda” (serial), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Morskie opowieści” (serial dok.), 20.00 „Uderzenie” (serial), 20.55 „Terra X: Wyprawy w nieznaną” (serial dok.), 21.50 Program na czwartek, 22.00 Aktualności, 22.15 „Namiętność” (telenowela), 22.40 Magazyn samorządowy, 23.00 Sport, 23.40 Magazyn budowlany, 24.00 Bulet polityczny, 0.35 „Wiek maszyn” (serial dok.), 1.00 „Ed, koń, który mówi” (serial), 1.30 „Złoto” (serial), 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela), 5.45 Muzyczna Teletrojka.

POLSAT:

- 6.00 Muzyka na dzień dobry, 7.00 Poranek z Polsatem, 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa), 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne graffiti, 8.10 „Maska” (serial anim.), 8.30 „Na południe” (serial), 9.30 „Zar młodość” (serial), 10.30 „Czarne kapelusze” (serial), 11.30 „J wszyscy razem” (serial), 12.30 Cafe Polsat, 13.15 Disco Relax, 14.15 Magazyn, 14.55 Link Journal, 15.25 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekol.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambrury, 16.45 Cafe Polsat, 17.45 „Odysja” (serial), 18.15 „J wszyscy razem” (serial), 18.45 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne graffiti, 22.35 „Cwaniak” (serial), 23.30 Na każdy temat, 0.30 „Dolina lalek” (serial), 0.55 Muzyka na bis.

Telewizja zastrzeka sobie prawo zmian w programie.

TRZYŃCZANKI O EKSTRAJIGĘ

Trzecia runda rozgrywek o mistrzostwo I ligi żeńskich drużyn lekkoatletycznych miała miejsce w Szumperku. Po raz trzeci zwyciężył rewalicyjnie spisujący się zespół pań z KS HT Trzciniec, uzyskując w dobrych warunkach atmosferycznych jeszcze wyższą liczbę punktów (194) niż w rozgrywkach poprzednich (188 i 168, 5). Znacząco, że trzyżyczanek awansowały do jesiennych zawodów kwalifikacyjnych o awans do ekstrakligi kobiet.

Klasyfikacja drużynowa w 3. rundzie: I. HT Trzciniec - 194 pkt., 2. Elektryka Jądrowa Dukowany - 161,5, 3. KS Szumperk - 128, 4. Szkoła Sportowa Brno 85, 5. AK Zlin 84, 6. AK Miło Ołomunieć 73,5, 7. KS Wałackie Międzyrzecze 65, 8. AC SS Uherskie Hradziszce 36 pkt.

Lepsze lokaty trzyżczanek - pierwsze miejsca: 100 m przez płotki - 1. Olga Mencnarowska 14,7 sek., 800 m - Eryka Sikorowa 2:20,7 min. Drugie miejsca: 100 m - Petra Szotkowska 12,4 sek., 100 m ppt. - Eva Nádeničková 14,7 sek., 400 m ppt. - Radka Netoušková 1:05,9 min., skok w dal i trójskok - Ilona Klímásová 581 cm i 11,91 m, sztafeta 4x400 m - HT Trzciniec (Szotkowska, R. Wrzecionkova, Netoušková i Sikorowa) 4:10,2 min. Trzy trzecie miejsca wywalczyła P. Szotkowska: w biegu na 200 m - 26,3 sek. w skoku w dal - 557 i trójsoku - 11,88 m. Miejsca czwarte: 100 m - Lenka Szmekowa 12,5 sek., 400 m - Renata Wrzecionkova 1:01,7 min., skok wzwyż - R. Netoušková 162 cm, skok w dal i trójskok - Emilia Szmekowa 531 m i 11,53 m. Najwięcej punktów dla drużyny zbierała P. Szotkowska - 35,25.

Łączna punktacja po trzech rundach: 1. HT Trzciniec 24 główne punkty/547,5 pomocniczych, 2. Dukowany 21/476, 3. Szumperk 18/380, 4. Zlin 13/280, 5. M. Ołomunieć 12/285, 6. SS Brno 11/258, 7. W. Międzyrzecze 5/150, 8. Uh. Hradziszce 4/124 pkt.

OSTATNIA KOLEJKA MŚLF CZCZĄ FORMALNOŚCIĄ Suwerenne Stare Miasto

OSTATNIA KOLEJKA W MORAWSKO-ŚLĄSKIEJ LIDZE FUTBOLEWJ była już niejako administracyjnym dopełnieniem formalności. Wszystkie bowiem rebusy rozwiązane zostały już wcześniej. Przypomnijmy więc tylko, iż awans do II ligi zdobyli z przewagą aż 14 punktów piłkarze FC SYNOT Stare Miasto koło Uherskiego Hradziszca i że do dywizji zdegradowane zostały drużyny Wałackich Kłobouków (jeszcze w trakcie rund wiosennej wycofały się one z rozgrywek, nie mogąc sprostać wymogom finansowym tej klasy) oraz Hutny i Druciarni Bogumini, którym zabrakło do szczęścia 7 punktów.

Istnieje wprawdzie jeszcze cień szansy na uratowanie się bogumiejskiej drużyny w MŚLF, bo mówi się o tym, iż Uherski Brod nie ma środków finansowych na kontynuowanie dalszej kariery w 3. najwyższej klasie! Z podobnych przyczyn niepewne są też w dalszym ciągu losy futboli w Hawierzowie, spadającego z II ligi... Nad Odrą młoda więc „pożyjemy, zobaczymy”. Tyle tylko, że i w Boguminie nie widać cieniutki dalszego sponsorowania klubu ze strony hutny i miasta... (W związku z niepewną sytuacją w Hawierzowie w nadziei na ewentualny awans żyje również wicemistrz MŚLF - B. Ratiszkowice).

Spotkanie ost. kolejki rozegrano na raty. Awansem odbył się m. in. mecz: NH Ostrawa - HD Bogumini (1:0). Inne wyniki: St. Miasto - Kyjów 3:0, Ratiszkowice - Jihlava 2:0, Krnów -

SPORT POLSKI

- ŻEGLARSKIE ME w kl. Funboard odbyły się w Lebie. Złote medale zdobyli w klasie Masters - P. Puzynowski (w overallu) i P. Winkowski (w słalomie), srebrne - Dorota Staszewska i Wojciech Brzozowski (w course racingu).
- W REGATACH KAJAKARZY w Duisburgu 1. miejsca na 200 i 500 m wywalczyli: Grz. Kotowicz (przed P. Markiewiczem) oraz polska czwórka, zaś w k-2 na 200 m zwyciężyli A. Wysocki-M. Freimut.
- PŚ KOLARZY TOROWYCH w Florenzuola (Wł.): 1 km ze startu zatrzymanego - 2. Grz. Krejner 1:05,432 min; sprint olimpijski - 1. Polska (Krejner Mientki, Trębski).
- PIŁKA NOŻNA: Polska - Jugosławia 3:0 (tow. mecz kobiet), INTERTOTO: Odra Wdźstław - Rapid Bukareszt 2:4, Aalborg - Polonia W. 2:0, Górnik Z. - GKS K. 3:1 (zal. mecz I ligi).
- NAJLEPSZE WYNIKI podczas 73. MP w LA uzyskali w Bydgoszczy: Agata Karczmarek w skoku w dal - 6,95 cm (2 cm za swym rekordem Polski), A. Partyka w skoku wzwyż - 2,32 cm (2. Kotewicz 228) i 15-letnia K. Skolimowska w rzucie młotem - 63,48 m (rekord krajowy).

PIŁKARZE NOSZOWIC DRUGĄ DRUŻYNĄ AWANSUJĄCĄ Ostatki pod Beskidami

◆ MISTRZOSTWA POWIATU FRYDECKO-MISTECKIEGO w piłce nożnej doległy końca. Tytuł mistrza i awans do IB klasy wywalczyła już przed tygodniem zespół Klubu Sportowego Niebory. Wcześniej znany był już również spadkowiec do rozgrywek powiatowych - rezerwy Sokół Baszka, które wprawdzie mogły się jeszcze zwrócić punktowo z Sokolem Mosty koło Jabłonkowa, lecz wyniki wzajemnych spotkań przemawiały na rzecz mosteczan - 4:0 i 1:2. Wyniki ostatniej kolejki: Niebory - Starzyca 2:1, Kuńczyce pod Ondrzejnikiem - Nydek 1:2, Raszkiwice - Szonów 2:2, S. Mosty - Wacławowice 6:0(i), Gnojnik - Czelaźna 0:0 i Dobracze - Rzepiszczce 0:2. KONCOWA TABELA SEZONU 1998-97:

1. KS Niebory	26	60	78:24
2. S. Kuńczyce p/O.	26	52	43:23
3. KS Szonów	26	48	40:35
4. Sokół Nydek (5)	26	46	68:38
5. Sokół Wacławowice (4)	26	44	42:47
6. Sokół Gródek (7)	26	37	46:35
7. Sokół Starzyca (6)	26	36	33:37
8. FK Czelaźna (9)	26	33	34:41
9. Sokół Dobracze (8)	26	33	39:50
10. KS Rzepiszczce (11)	26	31	44:54
11. KS Raszkiwice (10)	26	30	36:36
12. Sokół Gnojnik	26	26	34:40
13. Sokół Mosty k.J.	26	20	35:61
14. Sokół Baszka B.	26	14	20:63

◆ W ROZGRYWKACH POWIATU F-M miejsce w wyższej klasie zapewnił już sobie również przed tygodniem zespół Klubu Sportowego Śmiltowice. Ostatnia kolejka rozstrzygnęła natomiast sprawę drugiej drużyny, awansującej do mistrzostw powiatu frydecko-misteckiego. Został nią ostatecznie Klub Sportowy Noszowice, który przy równości punktów z Palkowicami ma wprawdzie gorszą różnicę bramek (+39 - +42), ale to za lepszy bilans wzajemnych spotkań - 1:0 i 2:1. Wyniki ostatniej kolejki: Śmiltowice - Kozłowice B 3:3, Noszowice - Kozłowice B 4:2, Luczina - Palkowice 0:4, Pržno - Domaśłowice Dolne 2:2, Toszanowice - Beskid Mosty 3:2, Miłków - Chlebowice 2:0 i Bukowiec - Lhotka 4:0. OSTATECZNA TABELA:

1. KS Śmiltowice	26	59	81:40
2. KS Noszowice (3)	26	56	73:34
3. Sokół Palkowice (2)	26	56	61:19
4. KS Pržno	26	49	50:40
5. Sokół Luczina	26	40	40:40
6. Beskid Mosty k.J.	26	35	48:50
7. FK Kozłowice B	26	34	38:51
8. Sokół Chlebowice	26	32	49:55
9. KS Toszanowice	26	31	45:66
10. Beskid Bukowice	26	30	55:60
11. KS Miłków (12)	26	26	30:50
12. KS Rzepiszczce (11)	26	24	34:52
13. S. Domaśłowice D.	26	22	40:58
14. FK Lhotka	26	19	29:58

▲ 25. SĄZKA I WYNIKI: 1 (2:1), 2 (0:4), 1 (3:0), 2 (1:3), 1, 1, 1, 1 (panel) 1, 2, 2, 1, 0. Nagrody: I - 167 824 Kč (1), II - 1346 Kč (40), III - 116 Kč (616). SPORTEK: I - nie ma nagród, II - 363 Kč (2). WYNIKI: 12, 18, 26, 28, 33, 46 (24). Nagrody: II - 570 349 Kč (1), III - 11 010 Kč (74), IV - 472 Kč (3451). V - 60 Kč (58 366). II LOSOWANIE: 13, 14, 21, 24, 25, 31 (35). Nagrody: II - 570 349 Kč (1), III - 15 373 Kč (53), IV - 539 Kč (3023), V - 58 Kč (59 831). SZANSA - 392 746 Kč. Nagrody: III - 10 000 Kč (22), IV - 100 Kč (186), V - 100 Kč (1650), 5 z 40: 2, 11, 20, 32, 39. Nagrody: I - 170 925 Kč (1), II - 4882 Kč (35), III - 100 Kč (1306).

I LIGA ZAPASÓW DO DECYDUJĄCEJ FAZY Udany pierwszy krok

W I LIDZE ZAPASÓW stylu klasycznego i wolnego rozpoczęły się podczas ubiegłego weekendu decydujące walki o tytuł mistrza, jak i o utrzymanie się w najwyższej klasie. Niespodzianką w grupie drużyn, walczących o tytuł drużynowego mistrza, była niewątpliwie kolejna porażka obrońcy tytułu wicemistrza RC Banka Ostrawa - i to na własnej macie - z beniaminkiem ekstraklasy - zespołem SKK Witkowiec 17:20. Na uwagę zasługują niewątpliwie fakt, iż gospodarze prowadzili już 10:2-13:6, zaś przed ostatnim pojedynkiem (Gaź - Wołkowyja) jeszcze 17:16... Natomiast w grupie czterech drużyn, walczących o uratowanie się w I lidze, dobrze wystartował do play off zespół trzynieckich hutników, w którego szeregu walczą m. in. dwójka zapasników z Polski.

■ HT TRZYNIEC - SŁOWIAN HODONIN 29:11. Gospodarze wprawdzie wygrali trzy spotkania walkowerem, ale ich zwycięstwo ani przez

moment nie podlegało dyskusji. Poszczególne pojedynki: Romanowski wygrał przez przewagę techniczną, Lubosz Szandera pokonał na punkty Voilisa, Bogacki wygrał bez walki z Brobkiem, Lipowski wygrał na skutek przewagi technicznej z Jurkovicem, Sabela i Czepiec zdobyli punkty walkowerem (goscie nie mieli w ich wagażach zawodników). Bojko wygrał na punkty z Lameckim, zaś Majtner pokonał i również na punkty - Capka. Swoją pojedynkę przegrał tylko Potocarski (z Baladą - przez położenie na łopatk).

Obecnie czekają trzynieckie spotkania wyjazdowe z drużynami czeskiej grupy z Hradecem Králové i Pilzną, a następnie rewanże z tymi zespołami na własnej macie i wyjazd do Hodonina. (H)

Polonusi, na start!

W ubiegłym tygodniu odbył się mecz przygotowawczy piłkarskiej drużyny PZKO ZAOLZIE, która zgłosiła swój udział w IV Polonijnych Igrzyskach Światowych w piłce nożnej, które przebiegną w dniach 12-20, 7, 1997 r. w Stawolej Woli.

Sparing odbył się w Karwinie-Raju na boisku Klubu Sportowego Ják, którego drużyna - w ramach treningu - była przeciwnikiem PZKO-wców. Gospodarze prowadzili 1:0 bramką Szabeszy, ale jeszcze do przerwy wyrównał W. Raszyk, zaś zwycięskiego gola strzelił w zmianie strun z 18-metrowego rzutu wolnego A. Bizoř. Drużyna Zaolzia grała bez kontuzjonowanych St. Klusa, M. Górnik i P. Fukaly. Poprawnie zaprezentowali się juniorzy Z. Pieszka i J. Gašior, zaś dobre wyszkolenie techniczne zdemontował M. Kulinski.

Według informacji telefonicznej, do Igrzysk zgłoszonych jest 10 drużyn: po 2 z Ukrainy i Kanady; ponadto Polonusi z USA, Angli, Austrii, Litwy, Białorusi i RC (PZKO Zaolzie). Nasz zespół walczący będzie o awans do finałów w jednej z trzech grup eliminacyjnych z Zytomirem (Ukr.) i Polonią 94 (Kamianec).

Ażaby dobrze zaprezentować Zaolzie i przynajmniej obronić tytuł wicemistrzowski sprzed czterech lat, proszeni są jeszcze chętni do wzięcia udziału w Igrzyskach o zgłoszenie się pod numery telefonów 069-631-4877 (w godzinach przedpołudniowych) lub 069-631-8248 (po godzinie 15.00). (T.B.)



▲ Nadspodziewanie dużym zainteresowaniem cieszył się niedzielny bieg Terry'ego Foa w Karwinie. Na start do Parku B. Němcovej przybyło grubo ponad 2 tys. biegaczy - od dzieci po dziadków. Nie brakło nawet inwalidów na wózkach i o kulach. Zadowolony byłoby wesołostone. Fot. JERZY KUBIENKA

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

● DUATHLON. W zawodach Pucharu Europy, rozegranych w miejscowości La Ferté St Aubin (Fr.) zajęła Alena Peterkova (MBK Hawierzów) bardzo dobre 3. miejsce - 2:11:48 godz. Wyrzucił ją: J. Irma Heeren (Hol.) - 2:09:08 i Sarah Howell (Kan.) - 2:10:38 godz.

● BYŁY KOLARZ trzyniecki Cichy (obecnie grupa Superior), zajął w kolejnym wyścigu szosowym o Puchar Czech w Blansku (182 km) dobre 10. miejsce ze stratą 5:55 min. do zwycięskiego Tesářa (Ck BRNO).

● W PIĄTYM TURNIEJU o WN RC weteranek w tenisie stołowym w Tachovie przegrała Krista Bednářová (B. Hawierzów) w decydującym pojedynku z Potůčkovą (Parubice) 2:16, 19:21, 19:21; niemniej w łącznej punktacji awansowała z 3. na 2. miejsce przed Kalową (Kurzim). Do prowadzącej Potůčkovéj traci ona 90 pkt. (Jh)

● W PIĄTEK 20. 6. zmarł były piłkarz dąbrowski i Banka AGS, ostatnio prezes KS Banku FALCO Dąbrowa Zdeněk Koval. Dość obchodzony 46. urodziny. Pogrzeb odbędzie się jutro o godz. 15 na nowym cmentarzu w Karwinie-Raju. (L)